



## TRT'NİN BÜYÜK YANLIŞI VE TEB'İN UYARISI

TRT Genel Müdürlüğüne

21.12.1989 tarihinde yayınlanan "GÜN BAŞLIYOR" programında önemli yanlışlar ve yasa dışı teşvikler gözlenmiştir. Sağlıkla ilgili olduğu için önemi daha da artan bu yanlışların, artık düzeltilmesi mümkün olmasa dahi, tekrarrüü mutlaka önlemelidir.

1. Programda, aktarların ilaç tavsiye etmeleri ve bitki karışımları hazırlamaları, mevzuata uygunmuş gibi anlatılmış ve teşvik edici cümleler kullanılmıştır. Halbuki yasalarımıza göre ilaç tavsiyesi hekimlerin, ilaç hazırlanması eczacıların yetkisindedir. Bitkilerin ilaç olarak tavsiyesi ve karışımlar hazırlanması da tamamen aynı anlamdadır. Aktarların, bitkileri ilaç olarak tavsiyesi de, bunlardan karışım hazırlaması da, hazırlanmış karışımları satması da yasaktır (Sağlık Bakanlığının 1 Ekim 1985 tarih ve 5777 numaralı genelgesinin 2/e ve 2/g maddeleri)

2. Röportajda adı geçen "bitotu" eczacılıkta "Semen Sabadillae" adı ile bilinen, çok zehirli bir tohumdur ve aktarlarda, değil satılması, bulundurulması bile yasak ve tehlikelidir. (Sağlık Bakanlığının 1 Ekim 1985 tarih ve 5777 numaralı genelgesinin 2/i maddesi)

3. Programın sonunda, sunucunun iki defa tekrar ederek izleyicilere yazdırmaya çalıştığı öksürük ilacı reçetesinin bilimsel hiçbir dayanağı yoktur. Burada adı geçen elma kurusu, tarçın, zencefil ve benzeri baharatın öksürük kesici her hangi bir etkisi bulunmamaktadır. Hatta zararlı etkileri vardır. Sonradan katılması tavsiye edilen ıhlamurun göğüs yumuşatıcı bir etkisi varsa da bu karışım içinde ve tarif edilen hazırlama biçiminde, bu ilaç da yararsızdır.

İnsan sağlığını bu kadar yakından ilgilendiren bu gibi konularda çok dikkatli olmak, çok titiz davranmak yayıncılığın en önemli görevi olmak gerekir.

Saygılarımla.

Prof.Dr. Mekin TANKER

Türk Eczacıları Birliği

Genel Başkanı ve Ank. Üniv.Eczacılık Fakültesi

Farmakognozi Anabilim Dalı Başkanı

NOT: Bu uyarımız üzerine TRT, Genel Başkanımız Prof.Dr. Mekin Tanker'i Sabah Kuşağı programında TV'ye çıkararak konu ile ilgili gerekli düzeltmeyi yapmıştır.



## TRT'DE ECZACILAR SUÇLANDI, TEB AÇIKLAMA İSTEDİ

Sayın Uğur DÜNDAR

TRT, Stüdyo B, Hodri Meydan Programı

ANKARA

Başarılı programlarınız toplumumuzda büyük bir ilgi ile izlenmekte ve takdir toplamaktadır. Bu büyük ilgi ve takdir, programınızda kullanılan her cümlemin ve varılan her yargının önemini de kuvvetle artırmaktadır.

Bu nedenle, kullanılan cümlelerde abartma olmamasına ve varılan yargıların mutlaka geçerli delillere dayandırılması gerektiği hakkında sanırım, herhangi bir görüş ayrılığımız olmasa gerektir.

5.1.1990 tarihinde yayınlanan "Hodri Meydan" programında, sadece bir söylentiye dayalı olarak, mevhum bir eczacıyı suçlu ve vicdansız ilan ettiniz. Daha da vahimi, Programınızda adı geçen eczacı görülmeyeceği, adı da geçmediği için , bu suçlama, belki de bir çok izleyen tarafından bütün bir mesleğe teşmil edildi.

Programınızda konduğunuz olan sayın öğretim üyesi tarafından hastanede görevli bir hizmetlinin sırf ekonomiye katkı olsun, israf edilmesin endişesiyle, çöpe atılan sonda ve setleri toplayıp sıcak sudan geçirdiği ve hastane karşısındaki eczaneye sattığı, hizmetlinin ağzından naklen hikaye edildi. Siz de "hele eczacı" diyerek eczacının bu olaydaki rolünü hemen kabullendiniz ve suçladınız. Olayın böyle cereyan ettiğini tahkik etmeden, hangi eczane olduğunu tesbit etmeden, eczacıyla konuşmadan.

Halbuki hikayede açık bir tutarsızlık da var: Hizmetli iyi niyetli ise, olayı, bilgisizliğinden, israf görüyor ve israfı önlemeğe çalışıyorsa, toplayıp yıkadığı, sonda ve setleri eczaneye satmaz, kliniğe ameliyathaneye geri getirirdi. Satıyorsa, sadece kendine bir kazanç sağlamayı amaçlıyor demektir.

Bu tutarsızlık, hikayede bir takım yanlışların olduğunu hemen ortaya koyuyor, tahkike muhtaç hale getiriyor.

Bildiğiniz gibi Türk Eczacıları Birliği, Kamu Kurumu niteliğinde eczacıların meslek örgütüdür ve mesleki hata ve sonuçlardan dolayı meslektaşlarını, Haysiyet Divanlarında yargılamak ve cezalandırmak yetki ve sorumluluğundadır.

Şimdi sizden ricamız, programınızda sözü geçen eczanenin ve eczacının bize bildirilmesi, hakkında soruşturma açmamıza ve olayın açıklığa kavuşturulmasına imkan verilmesidir. Yapılacak soruşturmanın, sonuçlarını da size duyuracağız.

Saygılarımla.

Prof.Dr.Mekin TANKER

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı